

Anàlisi grup sectorial Hortofrutícola i planta viva valor afegit facturació < 2 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11(kilos)	9.541.804,00	9.738.596,00	5.751.858,00	9.660.205,00

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	4.700.930,78	4.612.667,91	2.351.569,13	4.352.453,19
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	0,00	0,00	53.201,40	-77.015,69
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-3.622.589,81	-3.586.536,98	-1.745.507,85	-3.214.107,11
a) Consums d'existències de socis	-2.240.581,80	-2.394.781,28	-1.378.902,53	-2.434.891,25
b) Altres aprovisionaments	-1.382.008,01	-1.191.755,70	-366.605,32	-779.215,86
5. Altres ingressos d'explotació	22.223,45	81.874,52	147.789,46	38.687,49
6. Despeses de personal	-477.842,02	-459.469,72	-363.654,40	-480.394,25
7. Altres despeses d'explotació	-433.835,14	-556.497,37	-368.293,36	-438.635,20
8. Amortització de l'immobilitzat	-189.624,39	-205.134,41	-93.658,66	-199.228,40
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	38.529,85	45.087,86	47.122,59	48.434,12
10. Excessos de provisions	-24.719,19	0,00	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	5.892,15	-4.824,37	-4.731,78	-4.009,64
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-200,58	0,00	0,00	0,00
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	18.765,10	-72.832,56	23.836,53	26.184,51
13. Ingressos financers	21.486,78	8.365,46	9.950,72	9.523,86
14. Despeses financeres*	-30.170,33	-35.093,14	-27.843,57	-31.343,94
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	0,00	0,00	0,00
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-8.683,55	-26.727,68	-17.892,85	-21.820,08
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	10.081,55	-99.560,24	5.943,68	4.364,43
18. Impostos sobre beneficis*	-3.268,71	9.636,69	-2.672,30	-2.423,63
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	6.812,84	-89.923,55	3.271,38	1.940,80

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	2.087.937,78	2.034.765,23	2.003.854,90	1.933.175,16
I. Immobilitzat intangible	19.923,17	9.061,93	9.395,89	14.346,05
II. Immobilitzat material	1.920.978,10	1.839.031,62	1.808.670,85	1.731.997,90
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inversions financeres a llarg termini	147.036,51	160.493,99	162.282,77	165.749,45
VI. Actius per impost diferit	0,00	26.177,69	23.505,39	21.081,76
B) ACTIU CORRENT	1.159.751,65	967.673,68	823.221,27	1.158.625,21
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	194.849,10	160.445,01	220.441,01	132.088,09
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	531.340,42	424.404,31	394.389,38	663.174,35
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Periodificacions a curt termini	18.057,28	25.695,02	16.620,31	20.041,84
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	415.504,85	357.129,34	191.770,57	343.320,93
TOTAL ACTIU (A + B)	3.247.689,43	3.002.438,91	2.827.076,17	3.091.800,37
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	1.087.299,10	1.152.503,54	1.181.599,67	1.210.730,92
A-1) Fons propis	918.371,37	993.635,82	1.007.805,26	1.021.529,01
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	919.272,75	937.643,19	902.319,56	914.412,83
III. Resultat d'exercicis anteriors	-7.714,22	-7.714,22	-51.416,08	-48.455,02
IV. Altres aportacions de socis	0,00	153.630,40	153.630,40	153.630,40
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	6.812,84	-89.923,55	3.271,38	1.940,80
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	168.927,73	158.867,72	173.794,41	189.201,91

B) PASSIU NO CORRENT	1.062.030,72	893.333,94	833.566,80	770.523,40
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	11.762,36	18.548,36	12.192,23	12.201,63
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	628.578,42	475.299,48	466.682,26	447.597,46
1. "Capital" reembossable exigible	628.578,42	475.299,48	466.682,26	447.597,46
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Deutes a llarg termini	389.691,19	362.923,12	312.820,44	263.423,83
1. Deutes amb entitats de crèdit	4.794,28	362.923,12	312.820,44	263.423,83
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	384.896,91	0,00	0,00	0,00
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	16.252,35	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	16.252,35	0,00	0,00	0,00
VI. Passius per impost diferit	15.746,40	36.562,98	41.871,87	47.300,48
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
C) PASSIU CORRENT	1.098.359,61	956.601,43	811.909,70	1.110.546,05
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Deutes a curt termini	892.248,14	294.330,91	317.596,34	281.469,28
1. Deutes amb entitats de crèdit	9.583,24	143.391,34	180.324,80	184.998,85
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	274.975,00	248.663,00	240.567,36	180.731,61
3. Altres deutes a curt termini	607.689,90	-97.723,43	-103.295,82	-84.261,18
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	15.070,73	6.975,99	6.768,64	6.768,64
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	15.070,73	6.975,99	6.768,64	6.768,64

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	191.040,74	655.294,53	487.544,72	822.308,13
1. Socis proveïdors	178.082,95	399.527,03	362.352,05	482.301,30
2. Proveïdors	9.071,69	216.335,91	71.645,88	252.411,06
3. Altres creditors	3.886,10	39.431,59	53.546,79	87.595,77
VIII. Periodificacions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	3.247.689,43	3.002.438,91	2.827.076,17	3.091.800,37

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit

Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	1.824.942,15	1.787.344,08	1.773.034,71	1.659.294,03